11

11.06.2021Г. № 350
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[bookmark: _Hlk74305950][bookmark: _Hlk34036499]О внесении изменений в постановление администрации Слюдянского городского поселения от 15.05.2019 № 295 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации
Слюдянского городского поселения Слюдянского района и урегулированию конфликта интересов, и утверждению положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского района и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с частью 4 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 4 статьи 13(2) Закона Иркутской области  от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»,     руководствуясь статьями 10, 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года № RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 19 апреля 2021 года №RU385181042021001,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  постановление администрации Слюдянского городского поселения от 15 мая 2019 № 295 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского района и урегулированию конфликта интересов, и утверждению положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского района и урегулированию конфликта интересов» (далее-Постановление, Положение соответственно) следующие изменения:
1.1.В приложении № 1 к Постановлению первый абзац подпункта «а» пункта 12 Положения читать в следующей редакции:
« решение главы Слюдянского муниципального образования о представлении в комиссию материалов проверки, предусмотренной пунктом 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральным законодательством, утвержденного указом Губернатора Иркутской области от 19 января 2017 года № 7-уг (далее – Положение о проверке), принятого в соответствии с подпунктом 4 пункта 24 Положения о проверке по итогам рассмотрения доклада, представленного кадровой службой администрации по результатам соответствующей проверки, свидетельствующего:»
1.2. В приложении №1 к Постановлению п. 35 Положения читать в следующей редакции:
«Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Решения комиссии, за исключением решения, принимаемого по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 12 настоящего Положения, для главы Слюдянского муниципального образования носят рекомендательный характер. Решение, принимаемое по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 12 настоящего Положения, носит обязательный характер.
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал новости» или в приложении к данному периодическому изданию и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слюдянского
муниципального образования
В.Н. Сендзяк

2